
 
 Cig: ZAD2BD0B82 

Prot.  n. 968/C.14e                                                    Modena, 29/01/2020 

                                                                                                     

                                                                                                            Al sito WEB ITES “J. Barozzi” 

                                                                                                            Sezioni:     Albo on line 

                                                                                                                              Amm.ne Trasparente 
 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE per l’appalto di servizi di formazione rivolti ai docenti. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto  il D. lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione 

di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 

 l’ art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

Visto   il D. lgs 56 del 19/04/2017; 

Visti                             gli articoli 43 e 45 comma 1, lett. a del D.I. n. 129/2018;  

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 

Considerato il Piano Triennale Offerta Formativa;  

Considerato il documento di attuazione del PTOF: azioni e progetti per l’anno scolastico 2019/2020; 

Considerata                 la necessità di acquisire il servizio di formazione rivolto ai docenti dell’istituto Barozzi; 

Considerato che per il contratto in questione si stima un valore massimo di € 1.450,00;  

Ritenuto che in ragione del valore stimato del contratto possa procedersi ad affidamento diretto, in base 

all’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs n. 50 del 2016, tenuto conto dello scarso valore del 

contratto e del bilanciamento conseguente tra principio di trasparenza, con quelli di tempestività e 

semplificazione,  

Preso atto che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto dall’art. 38 

del Dlgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore ai 40.000 euro e che 

pertanto questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

Considerato che Cooperativa Sociale CEIS Formazione opera da anni nel settore della formazione, soprattutto 

in ambito scolastico e socio-educativo; 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere all’affidamento dell’appalto di servizi di docenza previsti dal progetto  

“COMPITI AUTENTICI E INSEGNANTI DI REALTÀ”  Analisi di situazioni 

concrete e sperimentazione di compiti comunicativi e di gestione dei conflitti. 

2) Il valore massimo del contratto  stimato in € 1.450,00 omnicomprensivi di oneri e costi,  

3) La procedura negoziata scelta, in base all’art. 36 c. 2, é l’affidamento diretto a 

Cooperativa Sociale CEIS Formazione con sede a Modena in Via Toniolo 125 – 41122, 

P. Iva:03008410361.  

   

 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lorella Marchesini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n.39/93 

 

 


